/
.',

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE rTAPECURU-MIRIM - MA

Fone: 463-1391
C.G.C. 06.659.114/0001-24

GABINETE DO VEREADOR IRMÃO DENTISTA

INDICAÇÃO N° \06 /2013

Senhor Presidente,

Sendo o melhor meio Constitucional nosso direito, e da sociedade
conforme reza o nosso Regimento Interno, solicito que encaminhe a nossa proposição ao
Exrn=.Senhorpreteito Municipal, Magno Rogério Siqueira Amorim, para que tome as devidas
providências urgentes, no sentido construir um poço Artesiano no povoado Felipa. Neste
município.

JUSTIFICATIVA

A nossa proposição visa amenizar um dos problemas sérios que esta
comunidade vive, pois sabemos nós que lá existe um poço mais infelizmente não satisfaz,
pois constantemente falta, pois o mesmo foi construído há mais de 20 anos não tem mais
condições de abastecer esta comunidade que sofre com o dilema da falta de água este
precioso liquido, que a nossa vida depende dela, ao mesmo tempo também serve para que
possamos fazer a nossa preciosa farinha D água o meio de sustento da nossa família,
esperamos que visse com atenção a nossa solicitação urgentemente.

Jose de Arimatea de Brito
Vereador -PT

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO N° \06 /2013

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4